
UCHWAŁA NR XV/5/2016
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 30 marca 2016 r.

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Koneckiego

Na podstawie art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 r. 

( Dz. U. z 1997 r. Nr 78, poz. 483 ze zm.) oraz art. 2 ust. 4 i art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 ze zm.), 

Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§ 1. 

W Statucie Powiatu Koneckiego przyjętym Uchwałą Nr XI/65/2007 Rady Powiatu 

w Końskich z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Koneckiego 

zmienionym Uchwałą Nr XIII/18/2008 Rady Powiatu w Końskich z dnia 12 marca 2008 roku, 

Uchwałą Nr XXV/6/2013 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 stycznia 2013 roku oraz 

Uchwałą Nr XXX/33/2013 z dnia 26 czerwca 2013 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) zmienia się treść § 42 ust. 2 zdanie drugie, które otrzymuje brzmienie:

„Ze Starostą, Wicestarostą oraz jednym Członkiem Zarządu nawiązuje się stosunek 

pracy na podstawie wyboru.”;

2) zmienia się treść Załącznika Nr 1 do Statutu, który otrzymuje brzmienie stanowiące 

Załącznik do niniejszej uchwały,

3) w Załączniku Nr 2 do Statutu dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:

„4. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Końskich.

5. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Końskich.”.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

Id: 01637166-9103-4176-880C-3A5E998C09C6. Podpisany Strona 1

http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU19970780483
http://isap.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20150001445


§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Końskich

Marian Król

Id: 01637166-9103-4176-880C-3A5E998C09C6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Zmiana Statutu Powiatu dotyczy:

1) wykonywania funkcji, obok Starosty i Wicestarosty, przez jednego członka zarządu 

w stosunku pracy na podstawie wyboru. Zatrudnienie członka zarządu na podstawie wyboru 

dopuszcza  art. 4 ust. 1 pkt 1) lit. b) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych, który stanowi, że pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na 

podstawie wyboru w starostwie powiatowym są: starosta, wicestarosta oraz pozostali 

członkowie zarządu powiatu - jeżeli statut powiatu tak stanowi;

2) wykazu jednostek organizacyjnych powiatu, który zaktualizowano w związku ze zmianami 

w sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych wprowadzonymi Uchwałą Nr X/48/2015 

Rady Powiatu w Końskich z dnia 29 września 2015 r. Ponadto dodano nazwy własne 

domom opieki społecznej;

3) wykazu powiatowych służb, inspekcji i straży, do którego dodano Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Powiatowy Inspektorat Weterynarii jako 

przedstawicieli zespolonej i niezespolonej administracji rządowej w powiecie.

W związku z powyższym, podjęcie uchwały uznaje się za zasadne.

Id: 01637166-9103-4176-880C-3A5E998C09C6. Podpisany Strona 3



Załącznik do Uchwały Nr XV/5/2016

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 30 marca 2016 r.

Załącznik Nr 1

do Statutu Powiatu Koneckiego

Wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Koneckiego
1. Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich

2. Zabytkowy Zakład Hutniczy w Maleńcu

3. Powiatowy Urząd Pracy w Końskich

4. Zarząd Dróg Powiatowych w Końskich

5. I Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Końskich

6. II Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej – Curie w Końskich

7. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Końskich, w skład którego wchodzą:

- Technikum Nr 1 w Końskich

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 1 w Końskich

- Szkoła Policealna Nr 1 w Końskich

8. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Końskich,  w skład którego wchodzą:

- Technikum Nr 2 w Końskich

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Nr 2 w Końskich

- Liceum Ogólnokształcące Nr 2 dla Dorosłych w Końskich

9. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Końskich, w skład którego wchodzą:

- Technikum Nr 3 w Końskich

- Szkoła Policealna Nr 3 w Końskich

10. Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Stanisława Staszica w Stąporkowie, w skład 

którego wchodzą:

Id: 01637166-9103-4176-880C-3A5E998C09C6. Podpisany Strona 1



- Liceum Ogólnokształcące w Stąporkowie

- Technikum w Stąporkowie

- Szkoła Policealna w Stąporkowie

11. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Baryczy, w skład którego wchodzą:

- Publiczna Szkoła Podstawowa Specjalna w Baryczy

- Publiczne Gimnazjum Specjalne w Baryczy

- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy w Baryczy

- Zasadnicza Szkoła Zawodowa Specjalna w Baryczy

12. Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Końskich

13. Bursa Szkolna w Końskich

14. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Końskich

15. Dom Pomocy Społecznej „Cichy Zakątek” w Końskich

16. Dom Pomocy Społecznej „Etola” w Rudzie Pilczyckiej

17. Placówka Rodzinna w Brodach

18. Placówka Rodzinna w Kawęczynie

19. Wielofunkcyjna Placówka Pomocy Dziecku i Rodzinie w Stąporkowie

Id: 01637166-9103-4176-880C-3A5E998C09C6. Podpisany Strona 2




